
1 

 

 

PÉTER PÁL ALAPÍTVÁNY ALAPÍTÓ OKIRATÁNAK MÓDOSÍTÁSA 

 

 

1. Vanczák Pál, mint alapítói jogokat gyakorló személy az Alapítvány alapító 

okiratát figyelemmel a Törvényszék Pk.61.492/1991/51 hiánypótló végzésére 

módosítja az alábbiak szerint: 

I. 

4.2. Az Alapítvány működésének időtartama határozatlan. 

 

II. 

 

7.5.kuratóriumi tagság keletkezésére vonatkozó szabályok   

A kuratóriumi tagokat az alapítói jogokat gyakorló személy határozatlan időre jelöli ki. 

Az alapítói jogokat gyakorló személy a kuratórium elnöke kijelölésének jogát magának 

tartja fenn. A vezető tisztségviselői megbízás a tisztség kijelölt személy általi 

elfogadásával jön létre. 

 

III. 

7.6.kuratóriumi tagság megszűnésére vonatkozó szabályok a 2013. évi V. törvény a 

Polgári Törvénykönyvről ( a továbbiakban rövidítve Ptk.)  3:25§-a és 3:398 (2) bek 

alapján:  

(1) Megszűnik a vezető tisztségviselői megbízatás 

a) határozott idejű megbízatás esetén a megbízás időtartamának lejártával; 

b) megszüntető feltételhez kötött megbízatás esetén a feltétel bekövetkezésével; 

c) visszahívással; 

d) lemondással; 

e) a vezető tisztségviselő halálával vagy jogutód nélküli megszűnésével; 

f) a vezető tisztségviselő cselekvőképességének a tevékenysége ellátásához szükséges 

körben történő korlátozásával; 

g) a vezető tisztségviselővel szembeni kizáró vagy összeférhetetlenségi ok 

bekövetkeztével. 

(2) A jogi személy tagjai, tagság nélküli jogi személy esetén a jogi személy alapítói a 

vezető tisztségviselőt bármikor, indokolás nélkül visszahívhatják. 

(3) A vezető tisztségviselő megbízatásáról a jogi személyhez címzett, a jogi személy 

másik vezető tisztségviselőjéhez vagy döntéshozó szervéhez intézett nyilatkozattal 

bármikor lemondhat. 

(4) Ha a jogi személy működőképessége ezt megkívánja, a lemondás az új vezető 

tisztségviselő kijelölésével vagy megválasztásával, ennek hiányában legkésőbb a 

bejelentéstől számított hatvanadik napon válik hatályossá. 

 (5) A kuratórium tagját megbízatásának lejárta előtt az alapítványi cél 

megvalósításának közvetlen veszélyeztetése esetén az alapítói jogok gyakorlója 

hívhatja vissza. 
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IV. 

7.7. A kuratórium tagjaira vonatkozó kizáró és összeférhetetlenségi szabályok  

 

7.7.1. a Ptk. 3:22§ alapján:   

(1) Vezető tisztségviselő az a nagykorú személy lehet, akinek cselekvőképességét a 

tevékenysége ellátásához szükséges körben nem korlátozták. 

 (2) Ha a vezető tisztségviselő jogi személy, a jogi személy köteles kijelölni azt a 

természetes személyt, aki a vezető tisztségviselői feladatokat nevében ellátja. A vezető 

tisztségviselőkre vonatkozó szabályokat a kijelölt személyre is alkalmazni kell. 

 (3) A vezető tisztségviselő ügyvezetési feladatait személyesen köteles ellátni. 

 (4) Nem lehet vezető tisztségviselő az, akit bűncselekmény elkövetése miatt jogerősen 

szabadságvesztés büntetésre ítéltek, amíg a büntetett előélethez fűződő hátrányos 

következmények alól nem mentesült. 

 (5) Nem lehet vezető tisztségviselő az, akit e foglalkozástól jogerősen eltiltottak. Akit 

valamely foglalkozástól jogerős bírói ítélettel eltiltottak, az eltiltás hatálya alatt az 

ítéletben megjelölt tevékenységet folytató jogi személy vezető tisztségviselője nem lehet. 

 (6) Az eltiltást kimondó határozatban megszabott időtartamig nem lehet vezető 

tisztségviselő az, akit eltiltottak a vezető tisztségviselői tevékenységtől. 

 

7.7.2. Ptk. 3:397 (3)-(4) bek alapján:  

Az alapítvány kedvezményezettje és annak közeli hozzátartozója nem lehet a kuratórium 

tagja.  

Az alapító és közeli hozzátartozói nem lehetnek többségben a kuratóriumban.  

 

7.7.3. Ptk. 3:19 (2) bek alapján 

A határozat meghozatalakor nem szavazhat az, 

a) akit a határozat kötelezettség vagy felelősség alól mentesít vagy a jogi személy terhére  

b) akivel a határozat szerint szerződést kell kötni; 

c) aki ellen a határozat alapján pert kell indítani; 

d) akinek olyan hozzátartozója érdekelt a döntésben, aki a jogi személynek nem tagja 

vagy alapítója; 

e) aki a döntésben érdekelt más szervezettel többségi befolyáson alapuló kapcsolatban 

áll; vagy 

f) aki egyébként személyesen érdekelt a döntésben. 

 

7.7.4. 2011. évi CLXXV. törvény 

az egyesülési jogról, a közhasznú jogállásról, valamint a civil szervezetek működéséről 

és támogatásáról ( a továbbiakban az Ectv )  38 § és 39§-i alapján:  

(1) A döntéshozó szerv, valamint az ügyvezető szerv határozathozatalában nem vehet 

részt az a személy, aki vagy akinek közeli hozzátartozója a határozat alapján 

a) kötelezettség vagy felelősség alól mentesül, vagy 

b) bármilyen más előnyben részesül, illetve a megkötendő jogügyletben egyébként 

érdekelt. 



3 

 

 (2) Nem minősül előnynek a közhasznú szervezet cél szerinti juttatásai keretében a bárki 

által megkötés nélkül igénybe vehető nem pénzbeli szolgáltatás, illetve az egyesület által 

tagjának, a tagsági jogviszony alapján nyújtott, létesítő okiratnak megfelelő cél szerinti 

juttatás. 

 (3) Nem lehet a felügyelő szerv elnöke vagy tagja, illetve könyvvizsgálója az a személy, 

aki 

a) a döntéshozó szerv, illetve az ügyvezető szerv elnöke vagy tagja (ide nem értve az 

egyesület döntéshozó szervének azon tagjait, akik tisztséget nem töltenek be), 

b) a közhasznú szervezettel e megbízatásán kívüli más tevékenység kifejtésére irányuló 

munkaviszonyban vagy munkavégzésre irányuló egyéb jogviszonyban áll, ha jogszabály 

másképp nem rendelkezik, 

c) a közhasznú szervezet cél szerinti juttatásából részesül - kivéve a bárki által  

megkötés nélkül igénybe vehető nem pénzbeli szolgáltatásokat, és az egyesület által 

tagjának a tagsági jogviszony alapján a létesítő okiratban foglaltaknak megfelelően 

nyújtott cél szerinti juttatást -, illetve 

d) az a)-c) pontban meghatározott személyek közeli hozzátartozója. 

 

7.7.5. Ectv 39§-a alapján :  

(1) A közhasznú szervezet megszűnését követő három évig nem lehet más közhasznú 

szervezet vezető tisztségviselője az a személy, aki korábban olyan közhasznú szervezet 

vezető tisztségviselője volt -annak megszűnését megelőző két évben legalább egy évig -, 

a) amely jogutód nélkül szűnt meg úgy, hogy az állami adó- és vámhatóságnál 

nyilvántartott adó- és vámtartozását nem egyenlítette ki, 

b) amellyel szemben az állami adó- és vámhatóság jelentős összegű adóhiányt tárt fel, 

c) amellyel szemben az állami adó- és vámhatóság üzletlezárás intézkedést alkalmazott, 

vagy üzletlezárást helyettesítő bírságot szabott ki, 

d) amelynek adószámát az állami adó- és vámhatóság az adózás rendjéről szóló törvény 

szerint felfüggesztette vagy törölte. 

 (2) A vezető tisztségviselő, illetve az ennek jelölt személy köteles valamennyi érintett 

közhasznú szervezetet előzetesen tájékoztatni arról, hogy ilyen tisztséget egyidejűleg 

más közhasznú szervezetnél is betölt. 

 

V. 

7.8. A kuratóriumi tagsági díjazás megállapításának szabályai: 

A kuratórium tagjai díjazásban nem részesülnek, készkiadásaik, költségeik 

megtérítésére igényt nem tarthatnak. 
 

VI. 

Törlésre kerültek az Alapító Okirat 9. pontjából az összeférhetetlenségi szabályok, 

figyelemmel arra, hogy ezt részletesen szabályozza a  7.7. pont: 

 
„A kuratórium határozathozatalában nem vehet részt az a személy, aki vagy akinek közeli 

hozzátartozója a határozat alapján 

a) kötelezettség vagy felelősség alól mentesül, vagy 

b) bármilyen más előnyben részesül, illetve a megkötendő jogügyletben egyébként érdekelt. 

https://mobil.jogkodex.hu/#/document/13403?rowNumber=1&tw=4585
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Nem minősül előnynek a közhasznú szervezet cél szerinti juttatásai keretében a bárki által 

megkötés nélkül igénybe vehető nem pénzbeli szolgáltatás, illetve az egyesület által tagjának, 

a tagsági jogviszony alapján nyújtott, létesítő okiratnak megfelelő cél szerinti juttatás. 

A vezető tisztségviselőkre vonatkozóan kötelező érvényűek a  2011. évi CLXXV. törvény Az 

egyesülési jogról, a közhasznú jogállásról, valamint a civil szervezetek működéséről és 

támogatásáról 39 §-aiban írt összeférhetetlenségi szabályok.” 

 

VII. 

4.3. Csatlakozás az alapítványhoz 

Az alapítói jogokat gyakorló személy az alapítványhoz történő csatlakozást lehetővé 

teszi. 

2.Az alapítványhoz történő csatlakozás feltételei 

2.1. A nyilvántartásba vett alapítványhoz az alapítvány fennállása alatt bármely hazai 

vagy külföldi természetes személy és - alapítvány kivételével - jogi személy az általa 

meghatározott vagyoni hozzájárulással csatlakozhat, amennyiben az alapítvány 

céljaival egyetért. 

2.2. A csatlakozási kérelmet az alapítványhoz kell benyújtani. A csatlakozás 

elfogadásáról vagy elutasításáról az alapítvány kuratóriuma dönt legkésőbb a kérelem 

beérkezésétől számított 60 napon belül, és határozatát annak meghozatalát követő 8 

napon belül írásba foglaltan, igazolt módon megküldi a kérelmező részére. A 

csatlakozási kérelem elutasítása esetén fellebbezésnek helye nincs. 

2.3.A csatlakozó alapítói jogokat nem gyakorolhat, megilleti azonban az a jog, hogy 

javaslatot tegyen a kuratórium részére a vagyoni juttatásának felhasználására 

vonatkozóan. 
 

 

VIII. 

Javításra kerül a kuratóriumi tagok száma: 

7.2.Az Alapítvány célkitűzéseinek szellemi, eszmei megvalósulásának érdekében, 

vagyonának kezelésére, az azzal történő gazdálkodásra, valamint az Alapítvány 

képviseletére az alapító négytagú kuratóriumot hoz létre. 
 

 

 

Szentendre, 2019. 01. 30. 

 

 

 

 

     ……………………………… 

    Vanczák Pál alapítói jogokat gyakorló személy 

 

ellenjegyzem : 

Dr. Zamadits Péter  

Budapest, 2019. 01. 30. 
 

 

 


